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Geçen hafta neler oldu?

● Yargıtay, milletvekili seçilen Gezi Parkı davası tutuklusu Can Atalay hakkında ihlal
kararı veren Anayasa Mahkemesi'nin (AYM) hükmünü tanımadı, AYM üyeleri
hakkında suç duyurusunda bulundu. Ayrıca Atalay’ın milletvekilliğinin düşürülmesi
işlemlerinin başlaması için TBMM’ye yazı gönderilmesine de karar verdi.
Hukukçular ve Barolar Birliği, kararı “Anayasal düzene karşı açık bir başkaldırı"
olarak tanımlarken iktidar cephesi Yargıtay’ı “milli yargı” ilan etti; Erdoğan'ın "baş
hukukçusu” Mehmet Uçum, “Yargıtay Milli Yargıdır, savunulacaktır” dedi.

● AYM; “Dezenformasyon ile Mücadele Yasası” denilen, ancak kamuoyunda “Sansür
Yasası” olarak bilinen düzenlemenin iptal başvurusunu reddetti. AYM, “halkı yanıltıcı
bilgiyi alenen yayma” suçuna hapis öngören düzenlemeyi Anayasa’ya uygun
bulurken basın örgütleri, ‘‘Yasa basın üzerinde Demokles’in kılıcı gibi sallanacak.
AYM güçler ayrılığının tek bir elde toplandığını teyit etti’’ diye karara tepki gösterdi.

● MİT’in yargı raporuyla ilgili yazısı nedeniyle “dezenformasyon” suçlamasıyla
tutuklanan T24 yazarı Tolga Şardan, avukatları tarafından yapılan itirazın kabul
edilmesi üzerine tahliye edildi.

● Avrupa Birliği Komisyonu’nun yıllık raporunda Türkiye’nin demokratik kurumlarının
işleyişinde ciddi eksikler bulunduğu vurgusu yapılarak, "Türkiye’nin
demokratikleşme alanında geriye gidişi sürüyor" denildi. Rapora tepki gösteren
Dışişleri Bakanlığı, "Özellikle siyasi kriterler ile Yargı ve Temel Haklar faslındaki
mesnetsiz iddiaları ve haksız eleştirileri tümüyle reddediyoruz… Üye ülkeler
bakımından kendi aralarında bile tartışmalı temel haklar alanındaki pek çok konuda
ülkemize yönelik haksız iddialarda bulunulması, AB’nin samimiyetsiz ve çifte
standartlı yaklaşımının bir tezahürüdür” dedi.

● Uluslararası Demokrasi ve Seçim Yardımı Enstitüsü’nün 2023 yılı raporunda Türkiye,
"hukukun üstünlüğü" kategorisinde 173 ülke arasında 148. sırada yer aldı. Rapora
göre ayrıca Azerbaycan, Belarus ve Rusya ile birlikte Türkiye Avrupa’da “demokratik
olmayan” dört ülkeden birisi.

● CHP’nin 38. Olağan Kurultayı’nda 13 yıldır partinin liderliğini sürdüren
Kılıçdaroğlu'nun karşısına aday olarak çıkan Özgür Özel, partinin 8. Genel Başkanı
seçildi.

● Resmi verilere göre; Ekim ayı enflasyonu %61,36 olarak açıklanırken, Enflasyon
Araştırmaları Grubu (ENAG) hesaplamasına göre Ekim ayında enflasyon %126,18
olarak kaydedildi.

● İstanbul’da 200 gramlık ekmeğin fiyatı yüzde 23’lük zamla 8 liraya yükseldi.
● Resmi verilere göre Türkiye’de 3 milyon 254 bin 904'ü geçici koruma altındaki

Suriyelilerden oluşan toplam 4 milyon 643 bin 986 göçmenin yaşadığı açıklandı.



Cumartesi Anneleri’nin açıklaması yine
engellendi

Cumartesi Anneleri’nin gözaltında kaybedilen
yakınlarının akıbetini sormak ve faillerin
yargılanması için 28 yıldır sürdürdükleri
eyleme, Anayasa Mahkemesi’nin ihlal kararına
rağmen uygulanan kaymakamlık yasağı 29
haftadır kesintisiz sürüyor. Bu hafta da
yapılmak istenen basın açıklamasına polis
tarafından izin verilmedi. Kayıp yakınları bu

hafta gözaltına alınmazken Galatasaray Meydanı’na karanfil bıraktılar. Polis ayrıca
gazetecileri ve hak örgütleri adına gözlemcilik faaliyeti yapanları da engelledi. Öte yandan,
Van Valiliği bu haftayı da boş geçmedi, kentte Cumartesi Anneleri ile dayanışma için
düzenlenecek protesto öncesi yine eylem yasağı ilan etti.

Gazeteciler Faruk Eren ve Furkan
Karabay’a açılan dava

Gerçek Gündem haber internet sitesinde,
“AYM’ye Günler Önce Şikâyet Edildi: Başkan
Adayı İrfan Fidan’ın 'Adalet' Sicili” başlığıyla
yayımlanan haber nedeniyle “terörle
mücadelede görev almış kişileri hedef
göstermek” ile suçlanan gazeteciler Faruk Eren
ve Furkan Karabay’ın yargılanmasına Ankara
22. Ağır Ceza Mahkemesi’nde başlandı.

Davanın ikinci duruşması 5 Mart’ta görülecek.

Emine Ayna’ya hapis cezası

2013 ile 2016 yılları arasında katıldığı eylem
ve etkinliklerde yaptığı konuşmalar gerekçe
gösterilerek yargılanan Demokratik Bölgeler
Partisi (DBP) eski Eş Genel Başkanı ve
Diyarbakır eski Milletvekili Emine Ayna,
Diyarbakır 4. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından
“örgüt propagandası yapma’’ suçlamasıyla 2 yıl
6 ay hapse mahkum edildi.

Bildiriye “Erdoğan’a hakaret” davası

Bolu’da geçtiğimiz Mayıs ayında yapılan
seçimler kapsamında Sol Parti tarafından
hazırlanan bildiriyi dağıtan 4 parti üyesi
hakkında “Cumhurbaşkanına hakaret”
iddiasıyla dava açıldı.



Gazeteci Barış Terkoğlu’na açılan dava

Cumhuriyet gazetesinde yayımlanan “Hatırlı
Fetöcüler nasıl kurtarılıyor” ve “Savcı Bey
geliyorum, bu yazıyı da ekleyin” başlıklı haber
ve yazısı nedeniyle “kamu görevlisine hakaret”
ile suçlanan gazeteci Barış Terkoğlu’nun
yargılanmasına İstanbul 2. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde başlandı. Davanın ikinci
duruşması 22 Şubat’ta görülecek.

Gazeteci Ahmet Kanbal’a açılan dava

Mardin'de 6 Ekim'de yapılan ev baskınlarında
gözaltına alınan Mezopotamya Ajansı (MA)
muhabiri Ahmet Kanbal hakkında,
Mezopotamya Ajansı’nda yayınlanan bir haberi
paylaştığı için “örgüt propagandası yapmak”
iddiasıyla Mardin 2. Ağır Ceza
Mahkemesi’nde dava açıldı.

Dinlenen şarkılar suç delili sayıldı

Mersin’de Mayıs ayında gözaltına alınan
Halkların Demokratik Partisi (HDP) üye ve
yöneticisi 7’si tutuklu 11 kişi hakkında parti
çalışmaları kapsamında katıldıkları eylem ve
etkinlikler, katıldıkları taziyeler, sosyal medya
paylaşımları gerekçe gösterilerek "örgüt
üyeliği" iddiasıyla dava açıldı. Mersin 2. Ağır
Ceza Mahkemesi'nce kabul edilen iddianamede

dinlenilen Kürtçe şarkılar da suçlama konusu yapıldı.

Katledilen kadınla ilgili eyleme açılan dava

Mardin’in Dargeçit ilçesinde Pakistan Demir
isimli bir kadının imam nikahıyla evli olduğu
ve hakkında defalarca uzaklaştırma kararı
verilen Mehmet Emin Öner tarafından
“başındaki örtüyü açtığı” gerekçesiyle
katledilmesinin ardından düzenlenen
protestoya katılan ve aralarında Pakistan’ın
ailesinin de yer aldığı 10’u kadın 12 kişi

hakkında “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” suçlamasıyla
açılan davanın ilk duruşması Dargeçit Asliye Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Dava 21 Şubat’a
ertelendi.



Gazetecilere verilen ceza istinaftan geçti

Van’ın Çatak ilçesinde iki yurttaşın
helikopterden atılması iddiasını soruşturan
savcının, bu iddiayı haber yapan gazetecilere
yönelik soruşturmayı da yürüttüğüne dair
Mezopotamya Ajansı’nda (MA) 2020 yılında
yayımlanan, “Gazetecilere gözaltı talimatını
aynı savcı verdi” başlıklı haber nedeniyle
“terörle mücadelede görev almış kişileri hedef
göstermek” suçlamasıyla mahkum edilen

gazeteciler Ferhat Çelik ile İdris Yayla’nın istinaf başvurusu, Van Bölge Adliye Mahkemesi
2. Ceza Dairesi tarafından reddedildi.

Gazeteci Rabia Çetin beraat etti

HDP İzmir binasına düzenlenen saldırıda
katledilen Deniz Poyraz’ın babasına dava
açıldığını duyuran tweeti paylaştığı için
“terörle mücadelede görev almış kişileri hedef
göstermek” ve “kamu görevlisine hakaret” ile
suçlanan gazeteci Rabia Çetin’in İstanbul 23.
Ağır Ceza Mahkemesi’nde yargılandığı dava
beraat ile sonuçlandı.

Gazeteci Semra Çelebi beraat etti

2020 İstanbul LGBTİ+ Onur Haftası’nda
sosyal medya hesabı üzerinden Gökkuşağı
bayrağı paylaşan Gazete Kadıköy Sorumlu
Yazı İşleri Müdürü Semra Çelebi’nin “devletin
egemenlik alametlerini alenen aşağılama”
suçlamasıyla İstanbul Anadolu 10. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde yargılandığı dava beraat ile
sonuçlandı.

Gazeteci Sertaç Kayar beraat etti

Diyarbakır’da rehabilitasyon merkezlerinde
yaşanan ve yargıya taşınan yolsuzluklarla ilgili
yaptığı haber nedeniyle “hakaret” ile suçlanan
gazeteci Sertaç Kayar’ın Erzincan 2. Asliye
Ceza Mahkemesi’nde yargılandığı dava beraat
ile sonuçlandı.



Ayten Öztürk beraat etti

Yaşadığı işkenceyi anlattığı “Faşizmin Gizli
İşkencehanelerinde Direniş ve Zafer” kitabı
gerekçe gösterilerek “örgüt propagandası
yapmak” ile suçlanan Ayten Öztürk’ün
İstanbul 28. Ağır Ceza Mahkemesi’nde
yargılandığı dava beraat ile sonuçlandı.

Gazeteci Canan Kaya’ya açılan tazminat
davası reddedildi

Medya Koridoru İmtiyaz Sahibi ve Genel
Yayın Yönetmeni Canan Kaya’ya, “Demirören
yolun sonuna yaklaşıyor: Ziraat Bankası
‘kayyumları’ ne istedi? Tarihleriyle
açıklıyoruz!” başlıklı haber nedeniyle
Demirören Medya Grubu’nun “ticari itibarının

zedelendiği ve kişilik haklarının ihlal edildiği” iddiasıyla açtığı tazminat davası İstanbul 39.
Asliye Hukuk Mahkemesi tarafından reddedildi.

Aysel Tuğluk gözaltına alındı

Demans hastası Kürt siyasetçi Aysel Tuğluk,
2012 yılında Hakkari’de bir mitingde yaptığı
konuşma nedeniyle hakkında "terör örgütü
propagandası" suçlamasıyla yürütülen bir
soruşturma gerekçe gösterilerek gözaltına
alındı.

Mahmut Alınak hakkında açılan
soruşturma

Kars Cumhuriyet Savcılığı, Kürt siyasetçi ve
hak savunucusu Mahmut Alınak hakkında
aralarında kaleme aldığı “Kürdistan’da
Ölümsüz Aşk” isimli yeni romanına dair
yaptığı paylaşımın da olduğu sosyal medya
paylaşımları nedeniyle “halkı kin ve

düşmanlığa sevk etmek” ve “örgüt propagandası yapmak” iddiasıyla soruşturma başlattı.

Çevrecilere Kaymakamlık engeli

Zonguldak’ta Kılıçlar Madencilik tarafından
cüruf tesisi kurulmasına tepki gösteren Alaplı
ve Ereğli Çevre Gönüllüleri’nin cürufun
TÜBİTAK’ın verdiği karar doğrultusunda
"tehlikeli atık" sayılması için başlattığı imza
kampanyası, Ereğli Kaymakamlığı tarafından



genel sağlığa, kamu güvenliğine, asayişin devamlılığına aykırı olduğu öne sürülerek
yasaklandı.

Erişim engeli için ‘hak ihlali’ kararı

Anayasa Mahkemesi (AYM), Artı Gerçek
haber sitesinde 15 Ekim 2019'da yayınlanan
"Karakoldan 'havan mermisi' yanıtı: Deneme
amaçlı biz atıyoruz" başlıklı habere Ankara 5.
Sulh Ceza Hâkimliği’nin kararıyla getirilen
erişim engelinin ifade ve basın özgürlüğü ihlali
olduğuna hükmetti.

MİT Başkanıyla ilgili haberlere erişim engeli

Pentagon ile CIA gibi yapılara danışmanlık
veren bir şirketin Türkiye’deki kaynaklarından
biri olduğu iddiası başta olmak üzere Milli
İstihbarat Teşkilatı (MİT) Başkanı İbrahim
Kalın ile ilgili iddiaları içeren 479 haber,
Kalın'ın talebi üzerine, İstanbul 4. Sulh Ceza
Hakimliği’nin kararıyla erişime engellendi.

Bodrum’daki devlet arazi için düzenlenen
ihalenin Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa
Varank’ın kuzeni Sedat Varank’ın şirketine
verilmesiyle ilgili haber nedeniyle “kamu

görevlisine hakaret” ile suçlanan Cumhuriyet
gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Mustafa
Büyüksipahi ve gazetenin Sorumlu Müdürü
Mustafa Birol Güger’in yargılandığı dava...

Mahkeme: İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 9

Ocak’ta görülecek.

OHAL KHK’sıyla kapatılan Tutuklu Hükümlü
Aileleri Hukuk Dayanışma Dernekleri

Federasyonu (TUHAD-FED) yöneticileri ve
üyesi 38 kişi ile Özgürlükçü Hukukçular
Derneği (ÖHD) üyesi 11 avukatın mesleki

faaliyetleri, dernek çalışmaları ve katıldıkları
basın açıklamaları nedeniyle yargılandığı

dava…

Mahkeme: İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 8

Şubat’ta görülecek.

Haziran ayında Diyarbakır'da düzenlenen
operasyonda 16’sı tutuklanan 20 gazeteciyle
birlikte toplam 22 kişinin “örgüt üyeliği”

iddiasıyla yargılandığı dava...

Mahkeme: Diyarbakır 4. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 1

Şubat’ta görülecek.

Gazeteci Safiye Alağaş'ın yazdığı haberler ve
JinNews’in yayın politikası “delil” olarak
gösterilerek “terör örgütü” suçlamasıyla

yargılandığı dava…

Mahkeme: Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 22

Şubat’ta görülecek.



Tutuklu gazeteci Barış Pehlivan’ın Kasım
2022’de Cumhuriyet gazetesinde yayımlanan

“Mide bulandıran öykü” başlıklı yazısı
nedeniyle “kamu görevlisine alenen hakaret”
suçlamasıyla yargılandığı ve hakkındaki
denetimli serbestliğin bozularak cezaevine

girmesine neden olan dava…

Mahkeme: İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Davanın karar duruşması 16

Kasım’da görülecek.

Etkin Haber Ajansı (ETHA) muhabirleri
İsminaz Temel ve Havva Cuştan, Ezilenlerin

Hukuk Bürosu (EHB) avukatları Sezin Uçar ile
Özlem Gümüştaş ve Ezilenlerin Sosyalist Partisi
(ESP) üyelerinin de aralarında bulunduğu 23

kişinin “silahlı terör örgütüne üyelik” ve “örgüt
propagandası” suçlamalarıyla yargılandığı

dava…

Mahkeme: İstanbul 27. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 11

Ocak’ta görülecek.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

BirGün gazetesinde “Faşizm ve İslamcı Faşizm”
başlığıyla yayımlanan yazı dizisi nedeniyle
“Cumhurbaşkanına hakaret” ile suçlanan
gazeteci Merdan Yanardağ’ın yargılandığı

dava…

14 Kasım Salı, İstanbul 2. Asliye Ceza
Mahkemesi

Eylül 2015’te Diyarbakır’da gözaltına alınan ve
ardından sınırdışı edilen Vice News muhabirleri

Philip John Pendlebury ve Philip Gingell
Hanrahan hakkında “örgüte yardım” ve
“propaganda” suçlamasıyla açılan dava…

14 Kasım Salı, Diyarbakır 8. Ağır Ceza
Mahkemesi

Gazeteciler Barış Pehlivan ve Ozan Alper
Yurtoğlu’nun “Cumhurbaşkanına hakaret” ve
“kamu görevlisine hakaret” suçlamalarıyla

yargılandığı dava…

16 Kasım Perşembe, İstanbul 15. Asliye Ceza
Mahkemesi

Pandemi sırasındaki aşı politikasına yönelik
eleştirileri ve “128 milyar dolar nerede?”

sorusunu da içeren paylaşımlarından oluşan 25
tweeti nedeniyle “Cumhurbaşkanına hakaret”

ile suçlanan gazeteci Sedef Kabaş'ın
yargılandığı dava…

16 Kasım Perşembe, İstanbul Anadolu 2.
Asliye Ceza Mahkemesi

Yaptığı haberler nedeniyle “örgüt üyeliği” ile
suçlanan Etkin Haber Ajansı (ETHA) editörü

Pınar Gayıp’ın yargılandığı dava…

16 Kasım Perşembe, Eskişehir 2. Ağır Ceza
Mahkemesi

Yazar-şair Gökhan Yavuzel’in “terör örgütü
propagandası yapmak” suçlamasıyla

yargılandığı dava…

16 Kasım Perşembe, Şanlıurfa 5. Ağır Ceza
Mahkemesi
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